Et jo don remiro, vispo de Pamplona, porque aia maior confirmamiento, 
siello la con mi sieillo pendient. Et jo don Lop de Lagardia, prior del conuent de 
Pamplona, atorgo et confirmo esta carta, e por que aia maior confirmamiento 
sieillo la con el sieillo pendient del conuent de Pamplona, et por otorgamiento 
e por mandamiento del conuent de Pamplona por fer d’est donatiuo uuestras 
proprias uoluntades assi como de lo uuestro.

Facta carta sub era mª ccª LXª iª, mense aprilis 391.

391. De castro Sancti Stephani de Mont Jardin et de castro de, In nomine Sancte, Huart cum uilla, 
anotado al margen inferior.
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1234, 1 de septiembre

Toda Rodríguez, hija de Rodrigo Abarca, da a Teobaldo I, rey de Navarra, 
el castillo y la villa de Cortes y el bosque de Mora con las viñas llamadas de Los 
Santos a cambio de Urroz, Aspuroz, Laboa, Muru, Gorrizlucea, Artazu, Orendain, 
Zurindoain, Musquiz, Arzoz y Opaco.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 159.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 110-111.

Donacion de Cortes

in nomine sancte, perpetue et indiuidue trinitatis, Patris et Filii et 
spiritus sancti, amen. Ego t[ota] roderici, filia r[oderici] auarca, notum 
facio uniuersis presentibus et futuris quod placuit mihi, una cum consensu et 
uoluntate dilecti et uenerabilis viri mei domini Johannis de Bidaurre, et libenti 
animo ac spontanea uoluntate, concedo et dono castrum et villam meam de 
cortes, cum juribus et pertinenciis suis omnibus quas habeo et habere debeo 
in eis una cum uineis de Los sanctos et nemus de mora in cambium et per-
mutationem perpetuam, excellentissimo domino meo theobaldo, illustri rege 
Nauarre, campanie et Brie comiti palatino, pro villis infrascriptas, videlicet, 
pro Vrrotz, atzpurotz, Lauoha, muru, Gorritzlucea, artaçu, orindoain, Çuri-
doain, mutzqui, arçutz, opacu, quantum rex in eis habet et habere debet cum 
juribus et pertinenciis earundem. ita quidem dictum castrum de cortes cum 
villa sua, vineis et nemoribus supradictis supranominato rege ac successoribus 
suis omnibus usque in finem seculi pro uillis prenominatis cum pertinenciis et 
iuribus suis omnibus pleno jure concedo, ut ea sibi perpetuo possidere liceat 
cum omnibus heremis et populatis, cum herbis, pascuis atque memoribus, 
et cum iuribus ac pertinenciis suis omnibus, ab aquis usque ad abissum, et 
a terra usque ad celum sine contraditione aliqua inconcusse, dictorum castri 
et ville de cortes, vinearum et nemoris de mora pertinenciarum et juriumque 
suorum omnium dominium et possessionem in ipsem, regere plene et sine di-
minutione aliqua transferendo, porro dictorum castri et ville de cortes, uinea-
rum de Los sanctos et nemorum de mora, dominium et possessionem sic a me 
pleno jure et integro abdico, ut nec mihi nec posteritatis mee alicui, rex ipse 
ratione eorum in aliquo uel aliquibus teneatur aliquo tempore respondere. set 
tam ipse quam successores sui omnes plenam potestatem habeant, vendendi, 
donandi uel alias alienandi castrum et uillam de cortes cum nemore de mora 
et uineis supradictis quandocumque rex ipse uel successores sui sibi nouerint 
expedire, vt autem de hac permutatione non possit inposterum ullo umquam 
tempore dubitari, presentem cartam sigillis uenerabilis prioris P[etro], Pam-
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pilone episcopo, et uiri mei domini Johannis de Bidaurre feci in perpetuam 
memoriam sigillari.